
 
 

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНОМСКОЙОБЛАСТИ 

Администрация Омского муниципального района 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 15.03.2019 № П-19/ОМС-50 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Омского 

муниципального района Омской области «Повышение эффективности 

управления собственностью Омского муниципального района Омской 

области», утвержденную постановлением Администрации Омского 

муниципального района Омской области от 20.11.2017 № П-17/ОМС-315 

 

 

В целях комплексного решения задач по управлению муниципальной 

собственностью Омского муниципального района Омской области, 

проведения сбалансированной финансовой, бюджетной и налоговой 

политики муниципального района, эффективного управления финансовыми 

ресурсами, находящимися в распоряжении муниципального района, 

руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Администрации Омского муниципального района Омской 

области от 19.08.2013 

№ П-13/ОМС-1332 «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Омского муниципального района 

Омской области, их формирования и реализации», решением Совета Омского 

муниципального района Омской области от 29.12.2018 № 43 «Об 

утверждении Положения о Комитете земельно-имущественных отношений и 

градостроительной деятельности Администрации Омского муниципального 

района Омской области» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Омского муниципального 

района Омской области «Повышение эффективности управления 

собственностью Омского муниципального района Омской области», 

утвержденную постановлением Администрации Омского муниципального 

района Омской области от 20.11.2017 № П-17/ОМС-315 (далее - программа), 

следующие изменения: 



2 

 

1.1. В Паспорте программы: 

1.1.1. Строку «Наименование ответственного исполнителя 

муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

« 

Наименование 

ответственного 

исполнителя 

муниципальной 

программы 

Комитет земельно-имущественных отношений и 

градостроительной деятельности Администрации 

Омского муниципального района Омской области 

(далее – Комитет земельно-имущественных 

отношений и градостроительной деятельности) 

                    ». 

1.1.2. Строку «Наименование соисполнителя муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

« 

Наименование 

соисполнителя 

муниципальной 

программы 

Комитет земельно-имущественных отношений и 

градостроительной деятельности 

Организационно-кадровое управление 

Администрации Омского муниципального района 

Омской области 

                     ». 

1.1.2. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам ее реализации» изложить в новой редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы в целом и по 

годам ее реализации 

Общий объем финансирования на реализацию 

муниципальной программы составляет 

72 866 445,77 рублей, в том числе: 

Общие расходы на реализацию Iэтапа 

муниципальной программы составят 

40 616 445,77рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году –26 916 445,77рублей; 

в 2019 году –7 250 000,00 рублей; 

в 2020 году - 6450 000,00 рублей. 

Из общего объема расходы районного бюджета за 

счет налоговых и неналоговых доходов, 

поступлений нецелевого характера составят 

35 809 110,77рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году –22 109 110,77рублей; 

в 2019 году –7 250 000,00 рублей; 

в 2020 году - 6450 000,00 рублей. 

Из общего объема расходы областного бюджета за 

счет целевых средств составят 4 807 335,00 рублей, 

в том числе по годам: 

в 2018 году - 4 807 335,00 рублей; 



3 

 

в 2019 году - 0,00 рублей; 

в 2020 году - 0,00 рублей. 

Общие расходы на реализацию IIэтапа 

муниципальной программы составят 

32 250 000,00 рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году –6 450 000,00 рублей; 

в 2022 году –6 450 000,00 рублей; 

в 2023 году –6 450 000,00 рублей; 

в 2024 году –6 450 000,00 рублей; 

в 2025 году - 6450 000,00 рублей. 

Из общего объема расходы районного бюджета за 

счет налоговых и неналоговых доходов, 

поступлений нецелевого характера составят 

32 250 000,00 рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году –6 450 000,00 рублей; 

в 2022 году –6 450 000,00 рублей; 

в 2023 году –6 450 000,00 рублей; 

в 2024 году –6 450 000,00 рублей; 

в 2025 году - 6450 000,00 рублей. 

                     ». 

1.2. Абзацы 1, 2, 3 раздела 5 «Объемы финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой 

редакции: 

«Общий объем финансирования на реализацию муниципальной 

программы составляет 72 866 445,77 рублей, в том числе: 

Общие расходы на реализацию Iэтапа муниципальной программы 

составят40 616 445,77рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году –26 916 445,77рублей;». 

1.3. В паспортеподпрограммы «Управление муниципальной 

собственностью» (далее – подпрограмма): 

1.3.1. Строку «Наименование соисполнителя муниципальной 

программы»изложить в новой редакции: 

« 

Наименование 

соисполнителя 

муниципальной 

программы 

Комитет земельно-имущественных отношений и 

градостроительной деятельности 

 

                   ». 

1.3.2. Строку «Наименование исполнителя основного мероприятия, 

исполнителя ведомственной целевой программы» изложить в новой 

редакции: 

« 



4 

 

Наименование 

исполнителя основного 

мероприятия, 

исполнителя 

ведомственной целевой 

программы 

Комитет земельно-имущественных отношений и 

градостроительной деятельности 

Организационно-кадровое управление 

Администрации Омского муниципального района 

Омской области 

                     ». 

1.3.3. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в 

целом и по годам ее реализации» изложить в новой редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы в целом 

и по годам ее 

реализации 

Общий объем финансирования на реализацию 

муниципальной программы составляет 

72 866 445,77 рублей, в том числе: 

Общие расходы на реализацию Iэтапа 

муниципальной программы составят 

40 616 445,77рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году –26 916 445,77рублей; 

в 2019 году –7 250 000,00 рублей; 

в 2020 году - 6450 000,00 рублей. 

Из общего объема расходы районного бюджета за 

счет налоговых и неналоговых доходов, 

поступлений нецелевого характера составят 

35 809 110,77рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году –22 109 110,77рублей; 

в 2019 году –7 250 000,00 рублей; 

в 2020 году - 6450 000,00 рублей. 

Из общего объема расходы областного бюджета за 

счет целевых средств составят 4 807 335,00 рублей, 

в том числе по годам: 

в 2018 году - 4 807 335,00 рублей; 

в 2019 году - 0,00 рублей; 

в 2020 году - 0,00 рублей. 

Общие расходы на реализацию IIэтапа 

муниципальной программы составят 

32 250 000,00 рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году –6 450 000,00 рублей; 

в 2022 году –6 450 000,00 рублей; 

в 2023 году –6 450 000,00 рублей; 

в 2024 году –6 450 000,00 рублей; 

в 2025 году - 6450 000,00 рублей. 

Из общего объема расходы районного бюджета за 

счет налоговых и неналоговых доходов, 

поступлений нецелевого характера составят 



5 

 

32 250 000,00 рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году –6 450 000,00 рублей; 

в 2022 году –6 450 000,00 рублей; 

в 2023 году –6 450 000,00 рублей; 

в 2024 году –6 450 000,00 рублей; 

в 2025 году - 6450 000,00 рублей. 

                     ». 

1.4. В абзацах 11, 20, 29, 38,47, 56, 66, 75, 85, 94, 103, 112, 122, 132, 

142, 151 раздела 5 подпрограммы «Описание мероприятий подпрограммы и 

целевых индикаторов их выполнения» слова «информация Управления 

земельно-имущественных отношений и градостроительной деятельности», 

заменить словами «информация Комитета земельно-имущественных 

отношений и градостроительной деятельности». 

1.5. Абзацы 1, 2, 3 раздела 6 подпрограммы «Объемы финансовых 

ресурсов, необходимыхдля реализации подпрограммы муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования на реализацию муниципальной 

программы составляет 72 866 445,77 рублей, в том числе: 

Общие расходы на реализацию Iэтапа муниципальной программы 

составят40 616 445,77рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году –26 916 445,77рублей;». 

2. Приложение № 1 «Мероприятия I этапа муниципальной 

программы Омского муниципального района Омской области «Повышение 

эффективности управления собственностью Омского муниципального 

района Омской области» к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Приложение № 2 «Мероприятия II этапа муниципальной 

программы Омского муниципального района Омской области «Повышение 

эффективности управления собственностью Омского муниципального 

района Омской области» к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

4. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского 

муниципального района Омской области обеспечить опубликование 

настоящего постановления в газете «Омский пригород», советнику Главы 

муниципального района по информационной политике Е.П. Конышевой 

обеспечить его размещение на официальном сайте Омского муниципального 

района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава муниципального района            Г.Г. Долматов 

  



          

Приложение к постановлению Администрации 

Омского  

муниципального района Омской области  

от ____________ № ____________ 

 

  

 

  

«Приложение № 1 к муниципальной программе       

МЕРОПРИЯТИЯ 

 I  этапа муниципальной программы Омского муниципального района Омской области 

_______________________"Повышение эффективности управления собственностью Омского муниципального района Омской области"_________________________ 

(наименование муниципальной программы) 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Срок 

реализации I  

этапа 

мероприятий 

муниципально

й программы 
Ответственный 

исполнитель за 

реализацию 

мероприятия 

муниципальной 

программы <**> 

Объем финансирования мероприятия муниципальной программы 

(рублей) 

Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы 

мероприятий) муниципальной программы <*****> 

Наименование 

Едини

ца 

измер

ения 

Значение 

с               

(год) 

по           

(год) 

Источник 

финансирования 
Всего 

в том числе по годам 

реализации 

муниципальной 

программы 
Всего 

в том числе по годам 

реализации муниципальной 

программы 

2018  

год 

2019 

год 

2020                   

год 

2018    

год 

2019    

год 

2020    

год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
 

Цель муниципальной программы - Создание необходимых условий для эффективного осуществления Администрацией своих полномочий, выполнения иных функций в соответствии с законодательством 



7 

 

Задача муниципальной программы - Формирование и эффективное управление собственностью Омского муниципального района Омской области (далее – Омский муниципальный район), повышение 

эффективности и результативности деятельности Администрации при выполнении своих полномочий, а также иных функций в соответствии с законодательством 

Подпрограмма - Управление муниципальной собственностью 

Цель подпрограммы - Создание необходимых условий для эффективного осуществления Администрацией своих полномочий, выполнения иных функций в соответствии с законодательством 

1 Задача  1 подпрограммы  - 

Эффективное управление 

и распоряжение 

объектами собственности 

в муниципальном районе                                                  

2018 2020 Комитет 

земельно-

имущественных 

отношений и 

градостроительн

ой деятельности 

Всего: 7 062 611,23 

2 062 

611,2

3 

2 500 

000,0

0 

2 500 

000,00 

            

  

1. районный 

бюджет, в том 

числе: 

7 062 611,23 

2 062 

611,2

3 

2 500 

000,0

0 

2 500 

000,00 

1.1 налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного бюджета 

7 062 611,23 

2 062 

611,2

3 

2 500 

000,0

0 

2 500 

000,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток <***> 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Основное мероприятие 1 - 

Формирование и развитие 

муниципальной 

собственности Омского 

муниципального района 

2018 2020 Комитет 

земельно-

имущественных 

отношений и 

градостроительн

ой деятельности 

Всего: 7 062 611,23 

2 062 

611,2

3 

2 500 

000,0

0 

2 500 

000,00 

            

  

1. районный 

бюджет, в том 

числе: 

7 062 611,23 

2 062 

611,2

3 

2 500 

000,0

0 

2 500 

000,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного бюджета 

7 062 611,23 

2 062 

611,2

3 

2 500 

000,0

0 

2 500 

000,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 



8 

 

1.3. переходящий 

остаток <***> 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.

1 

Мероприятие 1 - 

Кадастровые работы в 

отношении земельных 

участков, изготовление 

схем расположения 

земельных участков на 

кадастровом плане 

территории,  

установление 

местоположения границ 

земельного участка на 

местности и (или) 

местоположения здания, 

сооружения или объекта 

незавершенного 

строительства на 

земельном участке 

2018 2020 МКУ «ЕРЦ» 

Всего: 3 351 833,96 

851 

833,9

6 

1 250 

000,0

0 

1 250 

000,00 

Степень 

исполнения 

расходных 

обязательств, 

направленных 

на проведение 

кадастровых 

работ в 

отношении 

земельных 

участков, 

изготовление 

схем 

расположения 

земельных 

участков на 

кадастровом 

плане 

территории, 

установление 

местоположен

ия границ 

земельных 

участков на 

местности и 

(или) 

местоположен

ия зданий, 

сооружений 

или объектов 

незавершенног

о 

строительства 

на земельных 

участках 

Проце

нтов 
100 100 100 100  

1. районный 

бюджет, в том 

числе: 

3 351 833,96 

851 

833,9

6 

1 250 

000,0

0 

1 250 

000,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного бюджета 

3 351 833,96 

851 

833,9

6 

1 250 

000,0

0 

1 250 

000,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток <***> 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.

2 

Мероприятие 2 - Оплата 

взносов за капитальный 

ремонт общего имущества 

2018 2020 Администрация 

Омского 

муниципального 

Всего: 1 175 528,34 

375 

528,3

4 

400 

000,0

0 

400 

000,00 

Степень 

исполнения 

расходных 

Проце

нтов 
100 100 100 100  



9 

 

в многоквартирных домах района Омской 

области 
1. районный 

бюджет, в том 

числе: 

1 175 528,34 

375 

528,3

4 

400 

000,0

0 

400 

000,00 

обязательств 

по оплате 

взносов за 

капитальный 

ремонт общего 

имущества в 

многоквартирн

ых домах 

1.1. налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного бюджета 

1 175 528,34 

375 

528,3

4 

400 

000,0

0 

400 

000,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток <***> 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.

3 

Мероприятие 3 - 

Обязательное страхование 

гражданской  

ответственности 

2018 2020 МКУ «ЕРЦ» 

Всего: 100 000,00 0,00 

50 

000,0

0 

50 

000,00 

Степень 

исполнения 

расходных 

обязательств, 

направленных 

на 

обязательное 

страхование 

гражданской 

ответственност

и 

Проце

нтов 
100 0 100 100  

1. районный 

бюджет, в том 

числе: 

100 000,00 0,00 

50 

000,0

0 

50 

000,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного бюджета 

100 000,00 0,00 

50 

000,0

0 

50 

000,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток <***> 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.

4 

Мероприятие 4 - 

Государственная пошлина 

за предоставление 

сведений (копий 

документов) из единого 

государственного реестра 

2018 2020 МКУ «ЕРЦ» 

Всего: 100 000,00 0,00 

50 

000,0

0 

50 

000,00 

Удельный вес 

фактически 

осуществленн

ых расходов, 

направленных 

на оплату 

Проце

нтов 
100 0 100 100  

1. районный 

бюджет, в том 

числе: 

100 000,00 0,00 

50 

000,0

0 

50 

000,00 



10 

 

недвижимости 1.1. налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного бюджета 

100 000,00 0,00 

50 

000,0

0 

50 

000,00 

государственно

й пошлины за 

предоставлени

и сведений 

(копий 

документов) из 

единого 

реестра 

недвижимости 

в общем 

объеме 

средств, 

предусмотренн

ых на эти цели 

1.2. целевые 

средства из 

областного бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток <***> 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.

5 

Мероприятие 5 - 

Содержание и сохранение 

объектов недвижимости, 

являющихся 

собственностью Омского 

муниципального района, 

не закрепленных на праве 

оперативного управления, 

хозяйственного ведения, в 

том числе путем 

капитального ремонта, 

переоборудования и 

других улучшений 

строительных 

конструкций  либо снос 

таких объектов, 

проектирование таких 

работ 

2018 2020 МКУ «ЕРЦ»,                        

МКУ «УКС»,                        

МКУ «ЕДДС 

Омского 

муниципального 

района Омской 

области» 

Всего: 1 835 248,93 

835 

248,9

3 

500 

000,0

0 

500 

000,00 

Удельный вес 

фактически 

осуществленн

ых расходов, 

направленных 

на  содержание 

и сохранение 

объектов 

недвижимости, 

являющихся 

собственность

ю Омского 

муниципальног

о района 

Омской 

области, не 

закрепленных 

на праве 

оперативного 

управления, 

хозяйственного 

ведения, в том 

числе путем 

капитального 

ремонта, 

переоборудова

ния и других 

улучшений 

строительных 

конструкций  

либо снос 

Проце

нтов 
100 100 100 100 

 

1. районный 

бюджет, в том 

числе: 

1 835 248,93 

835 

248,9

3 

500 

000,0

0 

500 

000,00 
 

1.1. налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного бюджета 

1 835 248,93 

835 

248,9

3 

500 

000,0

0 

500 

000,00 
 

1.2. целевые 

средства из 

областного бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00  

1.3. переходящий 

остаток <***> 
0,00 0,00 0,00 0,00  

2. иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00  



11 

 

таких 

объектов,  

проектировани

е таких работ, 

в общем 

объеме 

средств, 

предусмотренн

ых на эти цели 

1.1.

6 

Мероприятие 6 - 

Утилизация транспортных 

средств, самоходных 

машин и других видов 

техники, являющихся 

собственностью Омского 

муниципального района, 

не закрепленных на праве 

оперативного управления, 

хозяйственного ведения 

2018 2020 МКУ «ЕРЦ» 

Всего: 500 000,00 0,00 

250 

000,0

0 

250 

000,00 

Удельный вес 

фактически 

осуществленн

ых расходов, 

направленных 

на утилизацию 

транспортных 

средств, 

самоходных 

машин и 

других видов 

техники, 

являющихся 

собственность

ю Омского 

муниципальног

о района 

Омской 

области, не 

закрепленных 

на праве 

оперативного 

управления, 

хозяйственного 

ведения,  в 

общем объеме 

средств, 

предусмотренн

ых на эти цели 

Проце

нтов 
100 0 100 100 

 

1. районный 

бюджет, в том 

числе: 

500 000,00 0,00 

250 

000,0

0 

250 

000,00 
 

1.1. налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного бюджета 

500 000,00 0,00 

250 

000,0

0 

250 

000,00 
 

1.2. целевые 

средства из 

областного бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00  

1.3. переходящий 

остаток <***> 
0,00 0,00 0,00 0,00  

2. иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00  

2 Задача 2 подпрограммы  - 

Осуществление учета 

объектов собственности  

муниципального района 

2018 2020 Комитет 

земельно-

имущественных 

отношений и 

градостроительн

ой деятельности 

Всего: 2 473 387,87 

1 473 

387,8

7 

500 

000,0

0 

500 

000,00 

  

          

  

1. районный 

бюджет, в том 

числе: 

2 473 387,87 

1 473 

387,8

7 

500 

000,0

0 

500 

000,00 



12 

 

1.1. налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного бюджета 

1 216 052,87 

216 

052,8

7 

500 

000,0

0 

500 

000,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного бюджета 

1 257 335,00 

1 257 

335,0

0 

0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток <***> 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 Основное мероприятие 2 - 

Государственная 

регистрация права 

муниципальной 

собственности на объекты 

собственности 

муниципального района 

2018 2020 Комитет 

земельно-

имущественных 

отношений и 

градостроительн

ой деятельности 

Всего: 2 473 387,87 

1 473 

387,8

7 

500 

000,0

0 

500 

000,00 

  

          

  

1. районный 

бюджет, в том 

числе: 

2 473 387,87 

1 473 

387,8

7 

500 

000,0

0 

500 

000,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного бюджета 

1 216 052,87 

216 

052,8

7 

500 

000,0

0 

500 

000,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного бюджета 

1 257 335,00 

1 257 

335,0

0 

0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток <***> 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.

1 

Мероприятие 1 - 

Кадастровые работы в 

отношении объектов 

недвижимости, за 

исключением земельных 

участков, получение 

2018 2020 МКУ «ЕРЦ» 

Всего: 1 149 877,14 

149 

877,1

4 

500 

000,0

0 

500 

000,00 

Удельный вес 

фактически 

осуществленн

ых расходов по 

оплате 

кадастровых 

Проце

нтов 
100 100 100 100  

1. районный 

бюджет, в том 

числе: 

1 149 877,14 

149 

877,1

4 

500 

000,0

0 

500 

000,00 



13 

 

справок о наличии 

(отсутствии) 

обременения, о 

принадлежности объектов 

недвижимости 

1.1. налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного бюджета 

1 149 877,14 

149 

877,1

4 

500 

000,0

0 

500 

000,00 

работ в 

отношении 

объектов 

недвижимости, 

за 

исключением 

земельных 

участков, 

справок о 

наличии 

(отсутствии) 

обременения, о 

принадлежност

и объектов 

недвижимости,  

в общем 

объеме 

средств, 

предусмотренн

ых на эти цели 

1.2. целевые 

средства из 

областного бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток <***> 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.

2 

Мероприятие 2 - 

Оформление технических 

планов и постановка на 

кадастровый учёт 

газопроводов, в том числе 

бесхозяйных 

2018 2020 МКУ «ЕРЦ» 

Всего: 1 323 510,73 

1 323 

510,7

3 

0,00 0,00 Удельный вес 

фактически 

осуществленн

ых расходов по 

оплате 

технических 

планов и 

постановке на 

кадастровый 

учет 

газопроводов, 

в том числе 

бесхозяйных,  

в общем 

объеме 

средств, 

предусмотренн

ых на эти цели 

Проце

нтов 
100 100 100 100  

1. районный 

бюджет, в том 

числе: 

1 323 510,73 

1 323 

510,7

3 

0,00 0,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного бюджета 

66 175,73 

66 

175,7

3 

0,00 0,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного бюджета 

1 257 335,00 

1 257 

335,0

0 

0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток <***> 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Задача 3 подпрограммы                                                           

Формирование казны 

муниципального района 

2014 2020 Комитет 

земельно-

имущественных 

отношений и 

Всего: 23 258 793,36 

19 

298 

793,3

6 

1 980 

000,0

0 

1 980 

000,00 

  

          

  



14 

 

градостроительн

ой деятельности 
1. районный 

бюджет, в том 

числе: 

23 258 793,36 

19 

298 

793,3

6 

1 980 

000,0

0 

1 980 

000,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного бюджета 

23 258 793,36 

19 

298 

793,3

6 

1 980 

000,0

0 

1 980 

000,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток <***> 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1 Основное мероприятие 3 - 

Приобретение имущества 

в казну муниципального 

района, вовлечение 

объектов собственности 

муниципального района в 

хозяйственный оборот 

2014 2020 Комитет 

земельно-

имущественных 

отношений и 

градостроительн

ой деятельности 

Всего: 23 258 793,36 

19 

298 

793,3

6 

1 980 

000,0

0 

1 980 

000,00 

  

          

  

1. районный 

бюджет, в том 

числе: 

23 258 793,36 

19 

298 

793,3

6 

1 980 

000,0

0 

1 980 

000,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного бюджета 

23 258 793,36 

19 

298 

793,3

6 

1 980 

000,0

0 

1 980 

000,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток <***> 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1. Мероприятие 1 - 2018 2020 МКУ «ЕРЦ» 
Всего: 1 280 418,05 280 500 500 Удельный вес Проце 100 100 100 100  



15 

 

1 Проведение оценки 

рыночной стоимости 

(размера годовой 

арендной платы) 

земельных участков, 

вовлекаемых в сделки 

418,0

5 

000,0

0 

000,00 фактически 

осуществленн

ых расходов, 

направленных 

на проведение 

оценки 

рыночной 

стоимости 

(размера 

годовой 

арендной 

платы) 

земельных 

участков, 

вовлекаемых в 

сделки,  в 

общем объеме 

средств, 

предусмотренн

ых на эти цели 

нтов 

1. районный 

бюджет, в том 

числе: 

1 280 418,05 

280 

418,0

5 

500 

000,0

0 

500 

000,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного бюджета 

1 280 418,05 

280 

418,0

5 

500 

000,0

0 

500 

000,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток <***> 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.

2 

Мероприятие 2 - 

Проведение оценки 

рыночной стоимости  

(размера годовой 

арендной платы) объектов 

собственности 

муниципального района, 

вовлекаемых в сделки 

2018 2020 МКУ «ЕРЦ» 

Всего: 914 375,31 

114 

375,3

1 

400 

000,0

0 

400 

000,00 

                                                                          

Удельный вес 

фактически 

осуществленн

ых расходов, 

направленных 

на проведение  

оценки 

рыночной 

стоимости  

(размера 

годовой 

арендной 

платы) 

объектов 

собственности 

муниципальног

о района, 

вовлекаемых в 

сделки, в 

общем объеме 

средств, 

предусмотренн

ых на эти цели 

Проце

нтов 
100 100 100 100  

1. районный 

бюджет, в том 

числе: 

914 375,31 

114 

375,3

1 

400 

000,0

0 

400 

000,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного бюджета 

914 375,31 

114 

375,3

1 

400 

000,0

0 

400 

000,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток <***> 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 



16 

 

3.1.

3 

Мероприятие 3 - 

Приобретение имущества 

в казну муниципального 

района 

2018 2020 МКУ 

«Хозяйственное 

управление»,                                  

МКУ «ЕРЦ» 

Всего: 2 160 000,00 0,00 

1 080 

000,0

0 

1 080 

000,00 

Удельный вес 

фактически 

осуществленн

ых расходов,  

направленных 

на 

приобретение 

имущества в 

казну Омского 

муниципальног

о района, в 

общем объеме 

средств, 

предусмотренн

ых на эти цели 

Проце

нтов 
100 0 100 100  

1. районный 

бюджет, в том 

числе: 

2 160 000,00 0,00 

1 080 

000,0

0 

1 080 

000,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного бюджета 

2 160 000,00 0,00 

1 080 

000,0

0 

1 080 

000,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток <***> 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.

4 

Мероприятие 4 - 

Приобретение нежилого 

помещения 1П, адрес 

(местоположение): г. 

Омск, ул. Лермонтова, д. 

171, кадастровый номер 

55:36:000000:151906; 

приобретение 755/1000 

долей в праве 

собственности на 

земельный участок, адрес 

(местоположение): 

установлено относительно 

строения, имеющего 

почтовый адрес: Омская 

область, г. Омск, 

Центральный 

административный округ, 

ул. Лермонтова, д. 171. 

Кадастровый номер: 

55:36:120103:92 

2018 2020 МКУ 

«Хозяйственное 

управление»                                
Всего: 18 904 000,00 

18 

904 

000,0

0 

0,00 0,00              

1. районный 

бюджет, в том 

числе: 

18 904 000,00 

18 

904 

000,0

0 

0,00 0,00              

1.1. налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного бюджета 

18 904 000,00 

18 

904 

000,0

0 

0,00 0,00              

1.2. целевые 

средства из 

областного бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00              

1.3. переходящий 

остаток <***> 
0,00 0,00 0,00 0,00              



17 

 

2. иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00              

4 Задача 4 подпрограммы  - 

Внедрение программных 

комплексов для учета 

объектов собственности 

муниципального района и 

эффективного 

выполнения полномочий                                                                             

2018 2020 Комитет 

земельно-

имущественных 

отношений и 

градостроительн

ой деятельности 

Всего: 203 200,00 

3 

200,0

0 

100 

000,0

0 

100 

000,00 

  

          

  

1. районный 

бюджет, в том 

числе: 

203 200,00 

3 

200,0

0 

100 

000,0

0 

100 

000,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного бюджета 

203 200,00 

3 

200,0

0 

100 

000,0

0 

100 

000,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток <***> 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1 Основное мероприятие 4 - 

Совершенствование 

системы учета объектов 

собственности 

муниципального района и 

эффективного 

выполнения полномочий 

2018 2020 Комитет 

земельно-

имущественных 

отношений и 

градостроительн

ой деятельности 

Всего: 203 200,00 

3 

200,0

0 

100 

000,0

0 

100 

000,00 

  

          

  

1. районный 

бюджет, в том 

числе: 

203 200,00 

3 

200,0

0 

100 

000,0

0 

100 

000,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного бюджета 

203 200,00 

3 

200,0

0 

100 

000,0

0 

100 

000,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток <***> 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.

1. 

Мероприятие 1 - 

Приобретение 

вычислительной техники 

2018 2020 МКУ «ЕРЦ» 

Всего: 203 200,00 

3 

200,0

0 

100 

000,0

0 

100 

000,00 

Исполнение 

расходных 

обязательств, 

Проце

нтов 
100 100 100 100  



18 

 

и программных продуктов 1. районный 

бюджет, в том 

числе: 

203 200,00 

3 

200,0

0 

100 

000,0

0 

100 

000,00 

направленных 

на 

совершенствов

ание системы 

учета объектов 

собственности 

муниципальног

о района, 

путем 

приобретение 

вычислительно

й техники и 

программных 

продуктов 

1.1. налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного бюджета 

203 200,00 

3 

200,0

0 

100 

000,0

0 

100 

000,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток <***> 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Задача 5 подпрограммы  - 

Регулирование 

градостроительной 

деятельности                                                                                      

2018 2020 Комитет 

земельно-

имущественных 

отношений и 

градостроительн

ой деятельности 

Всего: 7 618 453,31 

4 078 

453,3

1 

2 170 

000,0

0 

1 370 

000,00 

  

          

  

1. районный 

бюджет, в том 

числе: 

7 618 453,31 

4 078 

453,3

1 

2 170 

000,0

0 

1 370 

000,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного бюджета 

4 068 453,31 

528 

453,3

1 

2 170 

000,0

0 

1 370 

000,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного бюджета 

3 550 000,00 

3 550 

000,0

0 

0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток <***> 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1 Основное мероприятие 5 - 

Подготовка документов 

территориального 

планирования Омского 

муниципального района, в 

том числе внесение 

2018 2020 Комитет 

земельно-

имущественных 

отношений и 

градостроительн

ой деятельности 

Всего: 7 618 453,31 

4 078 

453,3

1 

2 170 

000,0

0 

1 370 

000,00 

  

          

  

1. районный 

бюджет, в том 

числе: 

7 618 453,31 

4 078 

453,3

1 

2 170 

000,0

0 

1 370 

000,00 



19 

 

изменений в такие 

документы и разработка 

на их основании 

документации по 

планировке территории 

1.1. налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного бюджета 

4 068 453,31 

528 

453,3

1 

2 170 

000,0

0 

1 370 

000,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного бюджета 

3 550 000,00 

3 550 

000,0

0 

0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток <***> 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.

1 

Мероприятие 1 - 

Разработка документов 

территориального 

планирования и 

градостроительного 

зонирования (в том числе 

внесение изменений), 

включая подготовку 

документации для 

внесения сведений о 

границах населенных 

пунктов и границах 

территориальных зон в 

Единый государственный 

реестр недвижимости  

2018 2020 МКУ «ЕРЦ» 

Всего: 7 618 453,31 

4 078 

453,3

1 

2 170 

000,0

0 

1 370 

000,00 

Степень 

исполнения 

расходных 

обязательств 

по разработке 

документов 

территориальн

ого 

планирования 

и 

градостроитель

ного 

зонирования (в 

том числе 

внесение 

изменений), 

включая 

подготовку 

документации 

для внесения 

сведений о 

границах 

населенных 

пунктов и 

границах 

территориальн

ых зон в 

Единый 

государственн

ый реестр 

недвижимости 

Проце

нтов 
100 100 100 100  

1. районный 

бюджет, в том 

числе: 

7 618 453,31 

4 078 

453,3

1 

2 170 

000,0

0 

1 370 

000,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного бюджета 

4 068 453,31 

528 

453,3

1 

2 170 

000,0

0 

1 370 

000,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного бюджета 

3 550 000,00 

3 550 

000,0

0 

0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток <***> 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 



20 

 

6 Задача 6 подпрограммы  - 

Осуществление 

полномочий в сфере 

рекламной деятельности                                                                      

2018 2020 Комитет 

земельно-

имущественных 

отношений и 

градостроительн

ой деятельности 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 
  

           

1. районный 

бюджет, в том 

числе: 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток <***> 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.1. Основное мероприятие 6 - 

Формирование единого 

рекламного пространства 

на территории Омского 

муниципального района 

2018 2020 Комитет 

земельно-

имущественных 

отношений и 

градостроительн

ой деятельности 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 
  

          

 

1. районный 

бюджет, в том 

числе: 

0,00 0,00 0,00 0,00  

1.1. налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  

1.2. целевые 

средства из 

областного бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток <***> 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.1.

1 

Мероприятие 1 - 

Изготовление схем 

размещения рекламных 

конструкций  

2018 2020 МКУ «ЕРЦ» Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 Удельный вес 

фактически 

осуществленн

ых расходов, 

Проце

нтов 
100 0 0 100 1. районный 

бюджет, в том 

числе: 

0,00 0,00 0,00 0,00 



21 

 

1.1. налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 

направленных 

на 

изготовление 

схем 

рекламных 

конструкций,  

в общем 

объеме 

средств, 

предусмотренн

ых на эти цели 

1.2. целевые 

средства из 

областного бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток <***> 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.1.

2 

Мероприятие 2 - 

Проведение работ по 

демонтажу рекламных 

консрукций 

2018 2020 МКУ «ЕРЦ» Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Удельный вес 

фактически 

осуществленн

ых расходов, 

направленных 

на демонтаж 

рекламных 

конструкций,  

в общем 

объеме 

средств, 

предусмотренн

ых на эти цели 

Проце

нтов 
100 0 0 100 

1. районный 

бюджет, в том 

числе: 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток <***> 
0,00 0,00   0,00 

2. иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего по муниципальной программе: 

Всего: 40 616 445,77 

26 

916 

445,7

7 

7 250 

000,0

0 

6 450 

000,00 

            

  

1. районный 

бюджет, в том 

числе: 

40 616 445,77 

26 

916 

445,7

7 

7 250 

000,0

0 

6 450 

000,00 



22 

 

1.1. налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного бюджета 

35 809 110,77 

22 

109 

110,7

7 

7 250 

000,0

0 

6 450 

000,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного бюджета 

4 807 335,00 

4 807 

335,0

0 

0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток <***> 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

       
  

 
  

   
  

 
». 

 
  



23 

 

  

Приложение № 2 к постановлению Администрации 

Омского  

муниципального района Омской области  

  

     

 

    

 

  

от _______________________ № 

____________________________   

 

  «Приложение № 2 к муниципальной программе                                                                                    

МЕРОПРИЯТИЯ 

 II  этапа муниципальной программы Омского муниципального района Омской области 

_______________________"Повышение эффективности управления собственностью Омского муниципального района Омской области"_________________________ 

(наименование муниципальной программы) 

№ 

п/п 

Наименовани

е показателя 

Срок 

реализации 

I  этапа 

мероприят

ий 

муниципал

ьной 

программы 

Ответственн

ый 

исполнитель 

за 

реализацию 

мероприятия 

муниципаль

ной 

программы 

<**> 

Объем финансирования мероприятия 

муниципальной программы (рублей) 

Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы 

мероприятий) муниципальной программы <*****> 

Наименовани

е 

Едини

ца 

измере

ния 

Значение 

с               

(год

) 

по           

(год

) 

Источник 

финансиро

вания 

Все

го 

в том числе по годам 

реализации муниципальной 

программы 
Все

го 

в том числе по годам 

реализации муниципальной 

программы 

202

1                        

год 

202

2                

год 

202

3                   

год 

202

4                   

год 

202

5                   

год 

20

21    

го

д 

20

22    

го

д 

20

23    

го

д 

20

24    

го

д 

20

25    

го

д 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20   



24 

 

Цель муниципальной программы - Создание необходимых условий для эффективного осуществления Администрацией своих полномочий, выполнения иных функций в 

соответствии с законодательством 

Задача муниципальной программы - Формирование и эффективное управление собственностью Омского муниципального района Омской области (далее – Омский 

муниципальный район), повышение эффективности и результативности деятельности Администрации при выполнении своих полномочий, а также иных функций в 

соответствии с законодательством 

Подпрограмма - Управление муниципальной собственностью 

Цель подпрограммы - Создание необходимых условий для эффективного осуществления Администрацией своих полномочий, выполнения иных функций в соответствии 

с законодательством 

1 Задача  1 

подпрограмм

ы  - 

Эффективное 

управление и 

распоряжени

е объектами 

собственност

и в 

муниципальн

ом районе                                                  

202

1 

202

5 

Комитет 

земельно-

имуществен

ных 

отношений и 

градостроит

ельной 

деятельност

и 

Всего: 

14 

500 

000,

00 

2 

900 

000,

00 

2 

900 

000,

00 

2 

900 

000,

00 

2 

900 

000,

00 

2 

900 

000,

00 

                

  

1. 

районный 

бюджет, в 

том числе: 

14 

500 

000,

00 

2 

900 

000,

00 

2 

900 

000,

00 

2 

900 

000,

00 

2 

900 

000,

00 

2 

900 

000,

00 

1.1 

налоговые 

и 

неналогов

ые доходы, 

поступлен

ия 

нецелевого 

характера 

из 

областного 

бюджета 

14 

500 

000,

00 

2 

900 

000,

00 

2 

900 

000,

00 

2 

900 

000,

00 

2 

900 

000,

00 

2 

900 

000,

00 

1.2. 

целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящ

ий остаток 

<***> 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



25 

 

источники 

1.1 Основное 

мероприятие 

1 - 

Формирован

ие и развитие 

муниципальн

ой 

собственност

и Омского 

муниципальн

ого района 

202

1 

202

5 

Комитет 

земельно-

имуществен

ных 

отношений и 

градостроит

ельной 

деятельност

и 

Всего: 

14 

500 

000,

00 

2 

900 

000,

00 

2 

900 

000,

00 

2 

900 

000,

00 

2 

900 

000,

00 

2 

900 

000,

00 

          

    

  

  

1. 

районный 

бюджет, в 

том числе: 

14 

500 

000,

00 

2 

900 

000,

00 

2 

900 

000,

00 

2 

900 

000,

00 

2 

900 

000,

00 

2 

900 

000,

00 

    

1.1. 

налоговые 

и 

неналогов

ые доходы, 

поступлен

ия 

нецелевого 

характера 

из 

областного 

бюджета 

14 

500 

000,

00 

2 

900 

000,

00 

2 

900 

000,

00 

2 

900 

000,

00 

2 

900 

000,

00 

2 

900 

000,

00 

    

1.2. 

целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

1.3. 

переходящ

ий остаток 

<***> 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

2. иные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

1.1.

1 

Мероприятие 

1 - 

Кадастровые 

работы в 

отношении 

земельных 

участков, 

202

1 

202

5 

МКУ «ЕРЦ» 

Всего: 

6 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

Степень 

исполнения 

расходных 

обязательств, 

направленны

х на 

проведение 

Проце

нтов 
100 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 
  

1. 

районный 

бюджет, в 

6 

250 

000,

1 

250 

000,

1 

250 

000,

1 

250 

000,

1 

250 

000,

1 

250 

000,



26 

 

изготовление 

схем 

расположени

я земельных 

участков на 

кадастровом 

плане 

территории,  

установление 

местоположе

ния границ 

земельного 

участка на 

местности и 

(или) 

местоположе

ния здания, 

сооружения 

или объекта 

незавершенн

ого 

строительств

а на 

земельном 

участке 

том числе: 00 00 00 00 00 00 кадастровых 

работ в 

отношении 

земельных 

участков, 

изготовление 

схем 

расположени

я земельных 

участков на 

кадастровом 

плане 

территории, 

установление 

местоположе

ния границ 

земельных 

участков на 

местности и 

(или) 

местоположе

ния зданий, 

сооружений 

или объектов 

незавершенн

ого 

строительств

а на 

земельных 

участках 

1.1. 

налоговые 

и 

неналогов

ые доходы, 

поступлен

ия 

нецелевого 

характера 

из 

областного 

бюджета 

6 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

1.2. 

целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящ

ий остаток 

<***> 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.

2 

Мероприятие 

2 - Оплата 

взносов за 

капитальный 

ремонт 

общего 

имущества в 

многокварти

202

1 

202

5 

Администра

ция Омского 

муниципаль

ного района 

Омской 

области 

Всего: 

2 

000 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

Степень 

исполнения 

расходных 

обязательств 

по оплате 

взносов за 

капитальный 

ремонт 

Проце

нтов 
100 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 
  

1. 

районный 

бюджет, в 

том числе: 

2 

000 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 



27 

 

рных домах 1.1. 

налоговые 

и 

неналогов

ые доходы, 

поступлен

ия 

нецелевого 

характера 

из 

областного 

бюджета 

2 

000 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

общего 

имущества в 

многокварти

рных домах 

1.2. 

целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящ

ий остаток 

<***> 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.

3 

Мероприятие 

3 - 

Обязательное 

страхование 

гражданской  

ответственно

сти 

202

1 

202

5 

МКУ «ЕРЦ» 

Всего: 

250 

000,

00 

50 

000,

00 

50 

000,

00 

50 

000,

00 

50 

000,

00 

50 

000,

00 

Степень 

исполнения 

расходных 

обязательств, 

направленны

х на 

обязательное 

страхование 

гражданской 

ответственно

сти 

Проце

нтов 
100 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 
  

1. 

районный 

бюджет, в 

том числе: 

250 

000,

00 

50 

000,

00 

50 

000,

00 

50 

000,

00 

50 

000,

00 

50 

000,

00 

1.1. 

налоговые 

и 

неналогов

ые доходы, 

поступлен

ия 

нецелевого 

характера 

из 

250 

000,

00 

50 

000,

00 

50 

000,

00 

50 

000,

00 

50 

000,

00 

50 

000,

00 



28 

 

областного 

бюджета 

1.2. 

целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящ

ий остаток 

<***> 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.

4 

Мероприятие 

4 - 

Государствен

ная пошлина 

за 

предоставлен

ие сведений 

(копий 

документов) 

из единого 

государствен

ного реестра 

недвижимост

и 

202

1 

202

5 

МКУ «ЕРЦ» 

Всего: 

250 

000,

00 

50 

000,

00 

50 

000,

00 

50 

000,

00 

50 

000,

00 

50 

000,

00 

Удельный 

вес 

фактически 

осуществлен

ных 

расходов, 

направленны

х на оплату 

государствен

ной пошлины 

за 

предоставлен

ии сведений 

(копий 

документов) 

из единого 

реестра 

недвижимост

и в общем 

объеме 

средств, 

предусмотре

нных на эти 

цели 

Проце

нтов 
100 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 
  

1. 

районный 

бюджет, в 

том числе: 

250 

000,

00 

50 

000,

00 

50 

000,

00 

50 

000,

00 

50 

000,

00 

50 

000,

00 

1.1. 

налоговые 

и 

неналогов

ые доходы, 

поступлен

ия 

нецелевого 

характера 

из 

областного 

бюджета 

250 

000,

00 

50 

000,

00 

50 

000,

00 

50 

000,

00 

50 

000,

00 

50 

000,

00 

1.2. 

целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



29 

 

1.3. 

переходящ

ий остаток 

<***> 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.

5 

Мероприятие 

5 - 

Содержание 

и сохранение 

объектов 

недвижимост

и, 

являющихся 

собственност

ью Омского 

муниципальн

ого района, 

не 

закрепленны

х на праве 

оперативного 

управления, 

хозяйственно

го ведения, в 

том числе 

путем 

капитального 

ремонта, 

переоборудов

ания и 

других 

улучшений 

строительны

х 

конструкций  

либо снос 

таких 

объектов 

202

1 

202

5 

МКУ «ЕРЦ» 

Всего: 

4 

500 

000,

00 

900 

000,

00 

900 

000,

00 

900 

000,

00 

900 

000,

00 

900 

000,

00 

Удельный 

вес 

фактически 

осуществлен

ных 

расходов, 

направленны

х на  

сдержание и 

сохранение 

объектов 

недвижимост

и, 

являющихся 

собственност

ью Омского 

муниципальн

ого района 

Омской 

области, не 

закрепленны

х на праве 

оперативного 

управления, 

хозяйственно

го ведения, в 

том числе 

путем 

капитального 

ремонта, 

переоборудо

вания и 

других 

улучшений 

Проце

нтов 
100 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

  

1. 

районный 

бюджет, в 

том числе: 

4 

500 

000,

00 

900 

000,

00 

900 

000,

00 

900 

000,

00 

900 

000,

00 

900 

000,

00 
  

1.1. 

налоговые 

и 

неналогов

ые доходы, 

поступлен

ия 

нецелевого 

характера 

из 

областного 

бюджета 

4 

500 

000,

00 

900 

000,

00 

900 

000,

00 

900 

000,

00 

900 

000,

00 

900 

000,

00 
  

1.2. 

целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

1.3. 

переходящ

ий остаток 

<***> 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2. иные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   



30 

 

строительны

х 

конструкций  

либо снос 

таких 

объектов, в 

общем 

объеме 

средств, 

предусмотре

нных на эти 

цели 

1.1.

6 

Мероприятие 

6 - 

Утилизация 

транспортны

х средств, 

самоходных 

машин и 

других видов 

техники, 

являющихся 

собственност

ью Омского 

муниципальн

ого района, 

не 

закрепленны

х на праве 

оперативного 

управления, 

хозяйственно

го ведения 

202

1 

202

5 

МКУ «ЕРЦ» 

Всего: 

1 

250 

000,

00 

250 

000,

00 

250 

000,

00 

250 

000,

00 

250 

000,

00 

250 

000,

00 

Удельный 

вес 

фактически 

осуществлен

ных 

расходов, 

направленны

х на 

утилизацию 

транспортны

х средств, 

самоходных 

машин и 

других видов 

техники, 

являющихся 

собственност

ью Омского 

муниципальн

ого района 

Омской 

области, не 

закрепленны

х на праве 

оперативного 

управления, 

хозяйственно

го ведения,  в 

Проце

нтов 
100 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

  

1. 

районный 

бюджет, в 

том числе: 

1 

250 

000,

00 

250 

000,

00 

250 

000,

00 

250 

000,

00 

250 

000,

00 

250 

000,

00 
  

1.1. 

налоговые 

и 

неналогов

ые доходы, 

поступлен

ия 

нецелевого 

характера 

из 

областного 

бюджета 

1 

250 

000,

00 

250 

000,

00 

250 

000,

00 

250 

000,

00 

250 

000,

00 

250 

000,

00 
  

1.2. 

целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

1.3. 

переходящ

ий остаток 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   



31 

 

<***> общем 

объеме 

средств, 

предусмотре

нных на эти 

цели 

2. иные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2 Задача 2 

подпрограмм

ы  - 

Осуществлен

ие учета 

объектов 

собственност

и  

муниципальн

ого района 

202

1 

202

5 

Комитет 

земельно-

имуществен

ных 

отношений и 

градостроит

ельной 

деятельност

и 

Всего: 

2 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

  

              

  

1. 

районный 

бюджет, в 

том числе: 

2 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

1.1. 

налоговые 

и 

неналогов

ые доходы, 

поступлен

ия 

нецелевого 

характера 

из 

областного 

бюджета 

2 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

1.2. 

целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящ

ий остаток 

<***> 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 Основное 

мероприятие 

2 - 

202

1 

202

5 

Комитет 

земельно-

имуществен

Всего: 

2 

500 

000,

500 

000,

00 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

  

              
  



32 

 

Государствен

ная 

регистрация 

права 

муниципальн

ой 

собственност

и на объекты 

собственност

и 

муниципальн

ого района 

ных 

отношений и 

градостроит

ельной 

деятельност

и 

00 

1. 

районный 

бюджет, в 

том числе: 

2 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

1.1. 

налоговые 

и 

неналогов

ые доходы, 

поступлен

ия 

нецелевого 

характера 

из 

областного 

бюджета 

2 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

1.2. 

целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящ

ий остаток 

<***> 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.

1 

Мероприятие 

1 - 

Кадастровые 

работы в 

отношении 

объектов 

недвижимост

и, за 

202

1 

202

5 

МКУ «ЕРЦ» 

Всего: 

2 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

Удельный 

вес 

фактически 

осуществлен

ных расходов 

по оплате 

кадастровых 

работ в 

Проце

нтов 
100 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 
  

1. 

районный 

бюджет, в 

том числе: 

2 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

500 

000,

00 



33 

 

исключением 

земельных 

участков, 

получение 

справок о 

наличии 

(отсутствии) 

обременения, 

о 

принадлежно

сти объектов 

недвижимост

и 

1.1. 

налоговые 

и 

неналогов

ые доходы, 

поступлен

ия 

нецелевого 

характера 

из 

областного 

бюджета 

2 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

отношении 

объектов 

недвижимост

и, за 

исключением 

земельных 

участков, 

справок о 

наличии 

(отсутствии) 

обременения, 

о 

принадлежно

сти объектов 

недвижимост

и,  в общем 

объеме 

средств, 

предусмотре

нных на эти 

цели 

1.2. 

целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящ

ий остаток 

<***> 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Задача 3 

подпрограмм

ы                                                           

Формирован

ие казны 

муниципальн

ого района 

202

1 

202

5 

Комитет 

земельно-

имуществен

ных 

отношений и 

градостроит

ельной 

деятельност

и 

Всего: 

6 

500 

000,

00 

1 

300 

000,

00 

1 

300 

000,

00 

1 

300 

000,

00 

1 

300 

000,

00 

1 

300 

000,

00 

  

              

  

1. 

районный 

бюджет, в 

том числе: 

6 

500 

000,

00 

1 

300 

000,

00 

1 

300 

000,

00 

1 

300 

000,

00 

1 

300 

000,

00 

1 

300 

000,

00 

1.1. 

налоговые 

и 

неналогов

ые доходы, 

поступлен

ия 

нецелевого 

характера 

6 

500 

000,

00 

1 

300 

000,

00 

1 

300 

000,

00 

1 

300 

000,

00 

1 

300 

000,

00 

1 

300 

000,

00 



34 

 

из 

областного 

бюджета 

1.2. 

целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящ

ий остаток 

<***> 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1 Основное 

мероприятие 

3 - 

Приобретени

е имущества 

в казну 

муниципальн

ого района, 

вовлечение 

объектов 

собственност

и 

муниципальн

ого района в 

хозяйственны

й оборот 

202

1 

202

5 

Комитет 

земельно-

имуществен

ных 

отношений и 

градостроит

ельной 

деятельност

и 

Всего: 

6 

500 

000,

00 

1 

300 

000,

00 

1 

300 

000,

00 

1 

300 

000,

00 

1 

300 

000,

00 

1 

300 

000,

00 

  

              

  

1. 

районный 

бюджет, в 

том числе: 

6 

500 

000,

00 

1 

300 

000,

00 

1 

300 

000,

00 

1 

300 

000,

00 

1 

300 

000,

00 

1 

300 

000,

00 

1.1. 

налоговые 

и 

неналогов

ые доходы, 

поступлен

ия 

нецелевого 

характера 

из 

областного 

бюджета 

6 

500 

000,

00 

1 

300 

000,

00 

1 

300 

000,

00 

1 

300 

000,

00 

1 

300 

000,

00 

1 

300 

000,

00 

1.2. 

целевые 

средства из 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



35 

 

областного 

бюджета 

1.3. 

переходящ

ий остаток 

<***> 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.

1 

Мероприятие 

1 - 

Проведение 

оценки 

рыночной 

стоимости 

(размера 

годовой 

арендной 

платы) 

земельных 

участков, 

вовлекаемых 

в сделки 

202

1 

202

5 

МКУ «ЕРЦ» 

Всего: 

2 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

500 

000,

00 Удельный 

вес 

фактически 

осуществлен

ных 

расходов, 

направленны

х на 

проведение 

оценки 

рыночной 

стоимости 

(размера 

годовой 

арендной 

платы) 

земельных 

участков, 

вовлекаемых 

в сделки,  в 

общем 

объеме 

средств, 

предусмотре

нных на эти 

цели 

Проце

нтов 
100 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 
  

1. 

районный 

бюджет, в 

том числе: 

2 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

1.1. 

налоговые 

и 

неналогов

ые доходы, 

поступлен

ия 

нецелевого 

характера 

из 

областного 

бюджета 

2 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

500 

000,

00 

1.2. 

целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящ

ий остаток 

<***> 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



36 

 

3.1.

2 

Мероприятие 

2 - 

Проведение 

оценки 

рыночной 

стоимости  

(размера 

годовой 

арендной 

платы) 

объектов 

собственност

и 

муниципальн

ого района, 

вовлекаемых 

в сделки 

202

1 

202

5 

МКУ «ЕРЦ» 

Всего: 

2 

000 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

Удельный 

вес 

фактически 

осуществлен

ных 

расходов, 

направленны

х на 

проведение  

оценки 

рыночной 

стоимости  

(размера 

годовой 

арендной 

платы) 

объектов 

собственност

и 

муниципальн

ого района, 

вовлекаемых 

в сделки, в 

общем 

объеме 

средств, 

предусмотре

нных на эти 

цели 

Проце

нтов 
100 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 
  

1. 

районный 

бюджет, в 

том числе: 

2 

000 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

1.1. 

налоговые 

и 

неналогов

ые доходы, 

поступлен

ия 

нецелевого 

характера 

из 

областного 

бюджета 

2 

000 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

1.2. 

целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящ

ий остаток 

<***> 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.

3 

Мероприятие 

3 - 

Приобретени

е имущества 

в казну 

Омского 

муниципальн

ого района 

202

1 

202

5 

МКУ «ЕРЦ» 

Всего: 

2 

000 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

Удельный 

вес 

фактически 

осуществлен

ных 

расходов,  

направленны

х на 

Проце

нтов 
100 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 
  

1. 

районный 

бюджет, в 

том числе: 

2 

000 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 



37 

 

1.1. 

налоговые 

и 

неналогов

ые доходы, 

поступлен

ия 

нецелевого 

характера 

из 

областного 

бюджета 

2 

000 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

приобретени

е имущества 

в казну 

Омского 

муниципальн

ого района, в 

общем 

объеме 

средств, 

предусмотре

нных на эти 

цели 

1.2. 

целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящ

ий остаток 

<***> 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Задача 4 

подпрограмм

ы  - 

Внедрение 

программных 

комплексов 

для учета 

объектов 

собственност

и 

муниципальн

ого района и 

эффективног

о 

выполнения 

полномочий                  

201

8 

202

0 

Комитет 

земельно-

имуществен

ных 

отношений и 

градостроит

ельной 

деятельност

и 

Всего: 

500 

000,

00 

100 

000,

00 

100 

000,

00 

100 

000,

00 

100 

000,

00 

100 

000,

00 

  

              

  

1. 

районный 

бюджет, в 

том числе: 

500 

000,

00 

100 

000,

00 

100 

000,

00 

100 

000,

00 

100 

000,

00 

100 

000,

00 

1.1. 

налоговые 

и 

неналогов

ые доходы, 

поступлен

ия 

нецелевого 

характера 

из 

500 

000,

00 

100 

000,

00 

100 

000,

00 

100 

000,

00 

100 

000,

00 

100 

000,

00 



38 

 

областного 

бюджета 

1.2. 

целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящ

ий остаток 

<***> 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1 Основное 

мероприятие 

4 - 

Совершенств

ование 

системы 

учета 

объектов 

собственност

и 

муниципальн

ого района и 

эффективног

о 

выполнения 

полномочий 

202

1 

202

5 

Комитет 

земельно-

имуществен

ных 

отношений и 

градостроит

ельной 

деятельност

и 

Всего: 

500 

000,

00 

100 

000,

00 

100 

000,

00 

100 

000,

00 

100 

000,

00 

100 

000,

00 

  

              

  

1. 

районный 

бюджет, в 

том числе: 

500 

000,

00 

100 

000,

00 

100 

000,

00 

100 

000,

00 

100 

000,

00 

100 

000,

00 

1.1. 

налоговые 

и 

неналогов

ые доходы, 

поступлен

ия 

нецелевого 

характера 

из 

областного 

бюджета 

500 

000,

00 

100 

000,

00 

100 

000,

00 

100 

000,

00 

100 

000,

00 

100 

000,

00 

1.2. 

целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



39 

 

1.3. 

переходящ

ий остаток 

<***> 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.

1. 

Мероприятие 

1 - 

Приобретени

е 

вычислитель

ной техники 

и 

программных 

продуктов 

202

1 

202

5 

МКУ «ЕРЦ» 

Всего: 

500 

000,

00 

100 

000,

00 

100 

000,

00 

100 

000,

00 

100 

000,

00 

100 

000,

00 

Исполнение 

расходных 

обязательств, 

направленны

х на 

совершенств

ование 

системы 

учета 

объектов 

собственност

и 

муниципальн

ого района, 

путем 

приобретени

е 

вычислитель

ной техники 

и 

программных 

продуктов 

Проце

нтов 
100 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 
  

1. 

районный 

бюджет, в 

том числе: 

500 

000,

00 

100 

000,

00 

100 

000,

00 

100 

000,

00 

100 

000,

00 

100 

000,

00 

1.1. 

налоговые 

и 

неналогов

ые доходы, 

поступлен

ия 

нецелевого 

характера 

из 

областного 

бюджета 

500 

000,

00 

100 

000,

00 

100 

000,

00 

100 

000,

00 

100 

000,

00 

100 

000,

00 

1.2. 

целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящ

ий остаток 

<***> 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Задача 5 

подпрограмм

ы  - 

Регулировани

202

1 

202

5 

Комитет 

земельно-

имуществен

ных 

Всего: 

6 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

  

              

  



40 

 

е 

градостроите

льной 

деятельности                                                                                      

отношений и 

градостроит

ельной 

деятельност

и 

1. 

районный 

бюджет, в 

том числе: 

6 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

1.1. 

налоговые 

и 

неналогов

ые доходы, 

поступлен

ия 

нецелевого 

характера 

из 

областного 

бюджета 

6 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

1.2. 

целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящ

ий остаток 

<***> 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1 Основное 

мероприятие 

5 - 

Подготовка 

документов 

территориаль

ного 

планировани

я Омского 

муниципальн

ого района, в 

том числе 

внесение 

202

1 

202

5 

Комитет 

земельно-

имуществен

ных 

отношений и 

градостроит

ельной 

деятельност

и 

Всего: 

6 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

  

              

  

1. 

районный 

бюджет, в 

том числе: 

6 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

1.1. 

налоговые 

и 

неналогов

ые доходы, 

6 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 



41 

 

изменений в 

такие 

документы и 

разработка на 

их основании 

документаци

и по 

планировке 

территории 

поступлен

ия 

нецелевого 

характера 

из 

областного 

бюджета 

1.2. 

целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящ

ий остаток 

<***> 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.

1 

Мероприятие 

1 - Внесение 

изменений в 

документы 

территориаль

ного 

планировани

я и 

градостроите

льного 

зонирования 

Омского 

муниципальн

ого района  

202

1 

202

5 

МКУ «ЕРЦ» 

Всего: 

6 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

Степень 

исполнения 

расходных 

обязательств 

по внесению 

изменений  в 

документы 

территориаль

ного 

планировани

я и 

градостроите

льного 

зонирования 

Омского 

муниципальн

ого района 

Омской 

области 

Проце

нтов 
100 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 
  

1. 

районный 

бюджет, в 

том числе: 

6 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

1.1. 

налоговые 

и 

неналогов

ые доходы, 

поступлен

ия 

нецелевого 

характера 

из 

областного 

бюджета 

6 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 

1 

250 

000,

00 



42 

 

1.2. 

целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящ

ий остаток 

<***> 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 Задача 6 

подпрограмм

ы  - 

Осуществлен

ие 

полномочий 

в сфере 

рекламной 

деятельности                                                                      

202

1 

202

5 

Комитет 

земельно-

имуществен

ных 

отношений и 

градостроит

ельной 

деятельност

и 

Всего: 

2 

000 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

  

                

1. 

районный 

бюджет, в 

том числе: 

2 

000 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

1.1. 

налоговые 

и 

неналогов

ые доходы, 

поступлен

ия 

нецелевого 

характера 

из 

областного 

бюджета 

2 

000 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

1.2. 

целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящ

ий остаток 

<***> 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



43 

 

2. иные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.1. Основное 

мероприятие 

6 - 

Формирован

ие единого 

рекламного 

пространства 

на 

территории 

Омского 

муниципальн

ого района 

202

1 

202

5 

Комитет 

земельно-

имуществен

ных 

отношений и 

градостроит

ельной 

деятельност

и 

Всего: 

2 

000 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

  

              

  

1. 

районный 

бюджет, в 

том числе: 

2 

000 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 
  

1.1. 

налоговые 

и 

неналогов

ые доходы, 

поступлен

ия 

нецелевого 

характера 

из 

областного 

бюджета 

2 

000 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

400 

000,

00 

  

1.2. 

целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящ

ий остаток 

<***> 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.1.

1 

Мероприятие 

1 - 

Изготовление 

схем 

размещения 

рекламных 

конструкций  

202

1 

202

5 

МКУ «ЕРЦ» 

Всего: 

1 

000 

000,

00 

200 

000,

00 

200 

000,

00 

200 

000,

00 

200 

000,

00 

200 

000,

00 

Удельный 

вес 

фактически 

осуществлен

ных 

расходов, 

направленны

Проце

нтов 
100 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 
1. 

районный 

бюджет, в 

1 

000 

000,

200 

000,

00 

200 

000,

00 

200 

000,

00 

200 

000,

00 

200 

000,

00 



44 

 

том числе: 00 х на 

изготовление 

схем 

рекламных 

конструкций,  

в общем 

объеме 

средств, 

предусмотре

нных на эти 

цели 

1.1. 

налоговые 

и 

неналогов

ые доходы, 

поступлен

ия 

нецелевого 

характера 

из 

областного 

бюджета 

1 

000 

000,

00 

200 

000,

00 

200 

000,

00 

200 

000,

00 

200 

000,

00 

200 

000,

00 

1.2. 

целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящ

ий остаток 

<***> 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.1.

2 

Мероприятие 

2 - 

Проведение 

работ по 

демонтажу 

рекламных 

консрукций 

202

1 

202

5 

МКУ «ЕРЦ» 

Всего: 

1 

000 

000,

00 

200 

000,

00 

200 

000,

00 

200 

000,

00 

200 

000,

00 

200 

000,

00 

Удельный 

вес 

фактически 

осуществлен

ных 

расходов, 

направленны

х на 

демонтаж 

рекламных 

конструкций,  

в общем 

объеме 

средств, 

Проце

нтов 
100 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

1. 

районный 

бюджет, в 

том числе: 

1 

000 

000,

00 

200 

000,

00 

200 

000,

00 

200 

000,

00 

200 

000,

00 

200 

000,

00 

1.1. 

налоговые 

и 

неналогов

ые доходы, 

поступлен

1 

000 

000,

00 

200 

000,

00 

200 

000,

00 

200 

000,

00 

200 

000,

00 

200 

000,

00 



45 

 

ия 

нецелевого 

характера 

из 

областного 

бюджета 

предусмотре

нных на эти 

цели 

1.2. 

целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящ

ий остаток 

<***> 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего по муниципальной программе: 

Всего: 

32 

250 

000,

00 

6 

450 

000,

00 

6 

450 

000,

00 

6 

450 

000,

00 

6 

450 

000,

00 

6 

450 

000,

00 

          

    

  

  

1. 

районный 

бюджет, в 

том числе: 

32 

250 

000,

00 

6 

450 

000,

00 

6 

450 

000,

00 

6 

450 

000,

00 

6 

450 

000,

00 

6 

450 

000,

00 

    

1.1. 

налоговые 

и 

неналогов

ые доходы, 

поступлен

ия 

нецелевого 

характера 

из 

областного 

бюджета 

32 

250 

000,

00 

6 

450 

000,

00 

6 

450 

000,

00 

6 

450 

000,

00 

6 

450 

000,

00 

6 

450 

000,

00 

    

1.2. 

целевые 

средства из 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     



46 

 

областного 

бюджета 

1.3. 

переходящ

ий остаток 

<***> 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

2. иные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

           
  

       
». 

 


